

"TKP'nin Sesi"

22.6.80 Pazar

Bu yayınlamızda şunları dinliyeceksiniz:

1. TKP MK Bildirisi (19.6.80)
2. Yorumlar: Halk yığınlarının istemlerine ve savaşına dayanan demokrasi güçlerinin eylem birliği (Em.)
3. - Sendikal birlik (DISK'in 7.kongresi toplanıyor) Ö.
4. Basından: Türkiye'de terörizmin tırmanışı (A.) "Pravda"dan
5. Atılım'dan: Devrimci eylemler ve eylem kaçkınları
6. Yazı: Günün parolası /Al./

Spikerler% (Ö.) (D.) (N.)

TKP'nin Sesi

22.6.1980 Em.

Yorum: CHP sol kanadının, Erel, Mumcu ve Öymen gibi yazarların CHP yönetimine karşı eleştirileri

Halk yığınlarının istemlerine ve savaşına dayanan demokrasi güçlerinin eylem birliği

CHP genel başkanı Ecevit, Nevşehir CHP il başkanı Tekiner'in öldürülmesi ve daha sonra ~~az~~ faşistlerin cenaze törenine katılanlara da silahlı saldırısı üzerine yaptığı konuşmada "hiçbir parti tek başına halkı ve ülkeyi esenliğe çıkartamaz" dedi. Şüphesiz bu sözler genel olarak doğrudur. Ama bu kadarıyla kalırsa fazla bir anlam taşımıyor. CHP genel başkanı yine bu konuşmasında ~~parlamentoda~~ demokrasiye inanan partiler elele vermelidir, diyor. Daha önce de CHP genel başkanının AP'ye işbirliği çağrısı yaptığı gözönüne alınırsa Ecevit'in AP'yi ve onun yöne-

timini demokrasi yanlısı olarak gördüğü ya da göstermeye çalıştığı ortaya çıkıyor. Demek ki, Ecevit, CHP sağ kanat yöneticileri "hiçbir tek başına parti/ülkeyi ve halkı esenliğe çıkartamaz, AP-CHP-MSP işbirliği yaparsa sorunları çözeriz" diyorlar. İşte bu doğru değildir. Hiçbir partinin tek başına ülkeyi ve halkı esenliğe çıkartamayacağı doğrudur, ama, özellikle AP, CHP işbirliğinin ~~xxxxxxx~~ halkın ve ülkenin temel sorunlarını çözeceği doğru değildir. Eğer bugün ülke bunalımlar içindeyse, eğer bugün ~~xxxxxxx~~ terör ortalama 10 yurttaşın canını alıyorsa, eğer bugün halk yokluklar ve yoksulluklar, pahalılık ve işsizlik içinde kırıncıyorsa elbet bunun bir suçlusu, bir sorumlusu vardır. Kim ülkeyi bu hale getirmiştir? CHP sağ kanat yöneticileri AP'ye işbirliği çağrısı yapmakla, bu partiyi demokrasi yanlısı gibi göstermekle AP'yi akliyorlar. Hatta CHP sağ kanadından bazıları MHP'nin de önerilen geniş tabanlı hükümete katılmasınadan yana olduklarını söylüyorlar.

Ülkenin bu duruma gelmesinin ~~xxxxxx~~ suçlusu AP değilse, MHP değilse, MSP değilse, CHP değilse kimdir suçlu? Parleментodaki birkaç bağımsız milletvekili mi? Suçlu çok açık bir biçimde ortadadır. Suçlu bu partilerin ya tek başlarına ya da işbirliğiyle kurdukları burjuva hükümetleridir. Gericici hükümetlerdir ve onların izledikleri emperyalist bağımlılık politikasıdır. İMF'ler önünde elpençe divan durmalarıdır. Topraklarımıza ölüm üsleri dikmeleri, ikili kölelik anlaşmaları ~~xxxx~~ imzalamalarıdır. NATO'ya, onun silahlanma harcamalarına halkımızın emeğini, alınterini göznurunu akıtmalarıdır. Şimdi CHP sağ kanat yöneticilerinin AP ile işbirlikte birliği önerileri işte bu suçu örtbas etmeye ve devam ettirmeden öteye hiçbir anlam taşımıyor. ~~xxxxxxx~~ Nitekim, CHP tabanı, demokratik görüşlü yazaplar, CHP sol kanadı CHP yönetiminin gericilikle uzlaşma politikasını eleştiriyorlar. 18 Haziran 1980 günlü Milliyet Gazetesinde Örsan

Öymen, CHP genel başkanı Ecevit'in "Faşizmin sırtını iki kez yere getir-
dik, bir üçüncü kez getirmeye hazırız" sözleri üzerine şu soruları yönel-
tiliyor: Nasıl, ne zaman nerede? Seçim alanlarında "ÜGD kapatılışın" temposu-
nu tutan kitlelere karşı minder dışına çıkarak mı? Faşizme geçit yok
bankartlılarını yırttırarak mı? Muhalefette iken devlet içinde devletleş-
ler oluşturan ve Faşizmi besleyen kanunluk odaklardan söz edip, iktidara
gelince bu odaklara esir olarak mı?

Faşizme karşı olan demokratik kitle örgütleriyle, işçi sınıfının
örgütü birimleriyle diyalog kurarak mı? Yoksa partisi bahşesine duvar
gekererek mi? 18 Haziran 1980 günü Milliyet'te Öymen bu sorularından
sonra CHP sağ kanat yönetiminin izlediği gericilikle uzlaşma politikası-
nın bugünkü durumun ortaya çıkmasındaki payını gösteriyor. Bildirdiği gibi
daha önce de Günaydın gazetesinde Erel, CHP sağ kanat yönetiminin AP ile

İşbirliği garantisi üzerine şu soruları yöneltmişti: Hecvit'in kurulmasının
sırlayacağı hükümet IMF tegetesini terkedecek mi? Bir ara rejim hükü-
meti mi geliyor? Çok bağlı bunalım içinde anlayasa ve seçim sistemi
değişiklikleri gündeme gelecek mi, gelirse CHP'nin ve Hecvit'in favorisi
ne olacak?

Haklı olarak bu soruları ve eleştirileri CHP sağ kanat yönetiminin

gericilikle uzlaşma politikasına karşı yöneten demokratik görüşlü ya-
zarlar, CHP tabanı, CHP sol kanadı bu eleştirilerin şöyle sonuçlandır-
yorlar. Hükümeti düşürmek için gensoru veren CHP yönetiminin daha sonra-
si için tutarlı bir konumu yoktur ve buna bağlı olarak uygun bağla-
ları yoktur. Yeni kurulacak hükümetlerin de ülkeyi IMF'lerin emperyalist
bağınıltı pektistirme tegetelerinden başka götürüleceği xxxx veriyoktur.

Göründüğü gibi CHP tabanında, CHP sol kanadında, CHP'ye yakınlık-
larıyla tanıyan demokratik görüşlü yazarlarında CHP sağ kanat yönetimi-

ne karşı eleştirileri şu gerçeği
~~xxxxxxx~~ bir kez daha gösteriyor. Hiçbir bur-
juva hükümeti, burjuva partilerinin işbirliği ve koalisyonları halkın
çıkarları
ve ulusal çıkarlarx doğrultusunda, demokrasi yolunda sorunları çözemez.
Faşizm, ~~xxxxxxx~~ faşist terör ve onun işbirlikçileri, onu besleyen odak-
lar parlamento içinde, parlamento oyunları, Demirel'lere işbirliği
çağrılarıyla yenilemez. Ülke ve halkımız bugüne dek emperyalist bağım-
lılık politikası güden burjuva partilerinin biraraya gelmesiyle esen-
liğe çıkamaz. Bu gerçekler partimizin, TKP'nin son MK Plenumunda aldığı
kararların, onayladığı tüm demokrasi güçlerinin eylem birliği politi-
kasının doğruluğunu bir kez daha ortaya koyuyor ve geniş demokrasi güç-
lerinin bu politikayı ~~xxxxxx~~ giderek hızla benimsediğini gösteriyor.

Partimiz, TKP halk yığınlarına, onun istemlerine ve savaşımına
dayanmayan hükümetlerin ayakta kalamıyacağını vurgulamış, Demirel hükü-
metinin halk düşmanı politikasına karşı; faşist teröre, baskı yasalarına

ikili kölelik anlaşmasına,Amerikan ve NATO üslerine bu emperyalist bağ-
lılığa karşı,tekellerin işçi ve emekçi ücretlerine/saldırısına karşı ve haklarına
tüm ulusal ve demokratik güçlerin eylem birliği yolunu göstermiştir.
Bugün yurdun herköşesinde ulusal bağımsızlık bayrağı altında ikili kö-
lelik anlaşmasına karşı/tüm yurtseverler bir savaşım yürütüyorlar.Yurdu kan
gölüne çeviren faşist MHP'ye,onun açık,gizli terör odaklarına karşı
komünistler,TİP,TSİP üyeleri,CHP'liler,tüm demokratlar,devrimciler
yığinsal anti-faşist gösteriler düzenliyorlar.İşçi sınıfımız,tekellere
karşı genel grev boyutlarına varan bir savaşım sürdürüyor.İşte gerici-
faşist güçleri,emperyalist bağımlılığı yenilgiye uğratacak güçler,sava-
şım budur.Bu savaşımında tüm demokrasi güçlerinin eylem birliği,dayanış-
ması ülkenin ve halkın temel sorunlarını çözebilecek,halkı ve üykeyi
esenliğe çıkartabilecek hükümet alternatiflerini de gündeme getirecek tir

~~İşçi sınıfının ve emekçilerin işçi sınıfının politik birliği yolunda~~

TKP'nin SESİ

22.6.1980.ÖM.

SENDİKAL BİRLİK

DİSK'in 25 Haziranda 7'ci kongresi toplanıyor. Ülkenin içinde bulunduğu koşullar bu kongrenin önemini bir kat daha arttırıyor. Bugün 50 bin işçi tekellere karşı çetin bir savaş veriyor. İşçiler tekellerin devlete sınırsız egemen olma, bunalımın yükünü işçi ve emekçilerin sırtına yükleme girişimlerine karşı demokratik hak ve özgürlükleri savunuyor. MESS yönetimi, 13 Marttan beri iş, ekmek ve özgürlükleri için onurlu bir grev savaşını veren DİSK'e bağlı Maden işin yiğit metalurji işçilerine karşı, işçiyi ailesiyle birlikte açlığa mahkum etmek demek olan yasadışı lokavt^{kararını} önümüzdeki hafta uygulamaya koyacağını açıkladı. MESS patronları Maden işin 65 işyerinde uyguladığı grevlere karşı 20 işyerinde lokavta gideceğini açıkladı. Tekellerin bu yasadışı eylemini boşa çıkarmak, grevin başarısını sağlamak için

ulusal ve uluslararası alanda dayanışma kampanyasını daha da yükseltmek görevi önde duruyor.

Öte yandan politik bunalım biteviye derinleşiyor. Gerici-egemen sınıflar emperyalizme, NATO ya, IMF lere bağımlılığın sebep olduğu derin bunalımın içinden sözümona çıkmak amacıyla bir yandan antidemokratik baskı yasaları getiriyor, işçi ve sendikal haklara, özgürlüklere amansızca saldırıyor, emekçilerin karşısına devlet terörüyle çıkıyor, diğer yandan AP-CHP hükümet modellerinden faşist darbeye kadar uzanan geniş çaplı planlar hazırlıyor. Böylesi bir ortamda demokrasi güçlerinin eylem birliği daha yakıcı bir önem kazanıyor. Bu yakıcı sorunun önemli bir ögesi de sendikal eylem birliğidir. Tabanda gerek DİSK'e ve gerekse Türk-işe bağlı sendikalar arasında yer yer eylem birliği kararları alınıyor. Örneğin cam işkolunda olduğu gibi he~~mm~~ iki konfederasyona bağlı sendikalar zaman zaman ortak grev kararları

alıyor, grev savaşlarını eylem birliği içinde yürütüyor. Türk iş yönetiminin bazı oyalama taktikleri ~~xxxxxxx~~ ayrışmalara sebep oluyor. Son iki ayda giderek daha çok sayıda Türk iş işçisi ~~aylanma~~ ~~geçilmesi~~ somut, güncel sorunlarda eyleme geçilmesini istiyor. Sendikal eylem birliğini savunuyor. Somut konularda DİSK ile TÜRK iş eylem birliğini istiyor. Tüm bu gelişmeler sendikal alanda eylem birliği olamalarını daha da genişletiyor.

Bugün sendikal alanda sendikal eylem birliğinin sağlanması, sendikal işçilerin çoğunluğunun birleştirilmesi ve eylemli kılınması tekellerin ve hükümetin halk düşmanı politikasına karşı zorunludur. ~~Bxxxxxx~~ ~~Bxxxxxx~~ Hükümetin ve tekellerin işçi haklarına yönelik saldırısını geriletmek, grev savaşını başarıya ulaştırmak ise yalnız demeçlerle olmaz. bunun için sendikal eylem birliği gereklidir. Sendikal eylem birliği ise her şeyden önce DİSK ile Türk iş arasında eylem birliği

demektir. Çünkü sendikali işçilerin çoğunluğu bu iki konfederasyonda örgütlüdür. Ülkemizde 5 milyona yaklaşan tüm işçi sınıfını ekonomik ve sosyal haklar, özgürlükler savaşında eylem birliğine çekmek için bu iki Konfederasyon arasında sağlanacak sendikal eylem birliği belirleyici rol oynayacaktır.

Bu nedenledir ki, DİSK'in 7. kongresi bu gelişmelerin daha da ileri götürülmesinde etkin bir rol oynayabilir. Türk iş yönetimi sendikal eylem birliği girişimlerine karşı koysa bile, bu DİSK'i daha da güçlü olmasını engelleyemiyecektir. Tersine böylesi bir tutum DİSK'in sendikali ve sendikasız işçiler üzerinde etkinliğini daha da arttıracak, onun daha yığinsal bir biçimde örgütlenmesine yol açacaktır.

DİSK'in böylesi bir politika izleyebilmesi için en başta kendi

içinde birliğı sağlam ve kılıcı temellere oturtması gerekir. Ve gene bu doğrultuda bu sorunun çözümü kendi iç yapısındaki sendikal ve politik ~~birlik~~ yoğunlukları yansıtan bir yönetimin oluşturulmasıyla bağlıdır. Bunun ya da şunun hegemonyası ~~aktında~~ değil, dengeli, demokratik, sendikal alandaki birlikçi politikasını demokratik cepheye bağlayan bir DİSK yönetiminin oluşmasına bağlıdır.

"TKP`NİN SESİ"

22.6.80.Ali.

Basından çev.

TÜRKİYE`DE TERÖRİZMİN TIRMANIŞI

S.D. SBKP MK organı "Pravda" gazetesi 18 Haziran günlü sayısında Türkiye'deki terör olayları, bunun politik ve sosyal nedenleri, yarattığı sonuçları üstüne bir yazı yayınladı. Pravda'nın Filipov imzalı bu yazısında, şöyle deniyor:

"Öğle paydosu. İstanbul varoşlarındaki oto-tamir atölyeleri arasına sığınmış işçi yemekhanesi, ağzına kadar insan dolu. Birden kapı gürültüyle açılıyor. Makineli tüfek ve tabancalarla silahlı bir grup beliriyor kapının eşiğinde. Saldırganlar girip birkaç kişiyi seçiyor ve hemen kursuna diziyorlar. Ertesi gün gazeteler öldürülenlerin sendikacı kadroler olduğunu yazıyor.

Çağdaş Türkiyenin iç politik yaşamında böylesi terör eylemleri, gün-

Lük olaylar damununa geldi.İşte aylardır ülkenin 67 ilinden 20'sinde sıkıyönetim var.Öteki bölgelerde de sokağa çıkma yasağına dek varan değişik güvenlik önlemleri uygulanıyor.Ama bütün bu önlemler,yükselen terör dalgasını kıramıyor.

Basının belirttiği gibi,yalnız son altı ayda aşırı grupların elinden 1700 kişi öldü.Kurbanların başında TİP,TSİP,DİSK gibi demokratik örgütlerin temsilcileri,ilerici aydın ve öğrenci kesimler geliyor.Teröristler yazar Kaftancıoğlu ve Tütengili,Milliyet gazetesi başyazarı Abdi İpekçi'yi öldürdüler.

Polis somut kaatilleri her zaman"ortaya çıkaramıyor".Zaten Türkiye'de,terörün yükselişini körükleyenlerin aşırı sağcı güçler olduğu bir sır sayılıyor.Terörist eylemlerde öncülüğü,neofaşist eğilimli MHP'nin içindeki özel eğitimden geçirilmiş silahlı tosuncuklar-Komandolar ve bozkurtlar üzerine almış bulunuyor.

CHP lideri Bülent Ecevit'in 3 Hazirandaki basın toplantısında yaptığı konuşmasında, bugün aşırı sağcı güçlerin elinde 200 bin silahlı insan bulunduğu belirtiliyor. Bu yılın Mayıs ayı sonunda MHP'nin önde gelenlerinden Gün Sazak oldukça esrereengiz biçimde öldürüldü. Bu cinayeti aşırı sağcı gruplar ülkede yeni bir anti-demokratik histeriyi kızdırmak için hemen kullandılar. Gericiiler, öldürme, banka ve mağza soyna, devlet kurumlarını ve kendi politik düşmanlarının örgütlerini basma gibi, bir sıra iyi örgütlenmiş terör eylemleri gerçekleştirdiler.

Sağcıların kışkırttığı terör kampanyasına, "gerçek devrimciler" maskesiyle eylem yürüten değişik türden aşırı solcu, maocu ve Troçkistler ~~da katıldıkları~~ in de katıldığı, ilerici çevrelerde endişeyle belirtiliyor.

Gerici çevreler, doğaal olarak Maocuların serüvenci eylemlerini kargasanın sorumluluğunu işine gelmeyen ^{demokratik} örgütlerin üzerine yıkmak ve

bunlar üzerinde baskıyı artırmak için kullanıyorlar. Tam da böylesi çıkışların sonucu olarak, teröre karşı savaşı artırmak adı altında, yasalarda, demokratik hak ve özgürlükleri önemli ölçüde kısıtlayan ~~düzen~~ ayarlamalar yapıldı.

Birçok politik gözlemci, ^{tamamen} haklı olarak bugünkü ortamı 1970 yılları başında oluşan durumla karşılaştırıyor. Ordu yönetiminin, ülkenin politik yaşamına müdahalesi için gerekçe o zaman da böyle hazırlanmıştı. Bu müdahalenin ardından ulusal-yurtsever güçlere karşı baskılar geldi. Silahlı Kuvvetler komutanlarının bundan bir süre önce ülkedeki politik partilere ~~gönderdiği~~ mektupta, bu partilerin dikkatleri iç savaş ve terör üzerine çekiliyor, durumun normalleşmesi için önlem alınması ^{ve bu mektupla} yolda ısrarlı çağrı yapılıyor, ordunun Türkiye'de olayların gelişmesi- haftalık ni dikkatle izlediğini gösteriyor. ^{bu du} TIP'in ~~xxxiix~~ yaygın organı Yürüyüş, bir süre önce, ~~x~~ terörün amacının son derece açık olduğunu yazdı: Ulusal

demokratik hareketi baltalamak, Türkiye halkının özgürlük ve barış için ülkenin NATO üyeliğine ve uluslararası emperyalizmin serüvenlerine karşı savaşımını kanla boşmak isteyen gerici güçlere erke doğru yolu açmak. Aşırıların dış politik amaçlar da güttüğü giderek daha açık ortaya çıkıyor: Sovyetler Birliğiyle ve öteki sosyalist ülkelerle iyi komşuluk ve yapıcı işbirliği ilişkilerini Batı yararına karmaşıklıklaştırmak. Örneğin, MHP'nin etkin liderlerinden Somuncuoğlu'nin şu günlerde, Ankara mitinginde yaptığı konuşmanın da gösterdiği gibi, bu parti yönetiminin, yükselen teröre Sovyetler Birliğini de buluşturmayı denemesi, azgınca iftiralar uydurması birer rastlantı değildir. İktidardaki AP saygılarından Ataman, parlamentonun bütçe planlama komisyonunda yaptığı konuşmada dilini "bütün teröristler Sovyetler Birliğinin komünist ajanlarıdır" diyecek kadar ileri uzattı.

Halkı,sözde"Kuzeyden gelecek komünizm tehlikesi"ile korkutan resmi propagandanın zaman zaman böylesi sorumsuzca çıkışlara sarılmasına şaşmamak elde değil.

Parlamentodaki Türk-Sovyet Dostluk grubu genelsekreteri Suiçmez'in muhabirimizle yaptığı söyleşide belirttiği gibi,Türkiye kamuoyunun geniş çevreleri,politik terörün bugünkü tırmanışının gerçek içyüzünü iyi biliyor ve kendilerinin değişik türden anti-Sovyet uydurmalarla aldatılmalarına izin vermiyor.Suiçmez şöyle sürdürüyor sözlerini:
Türkiye halkı,varolan istikrarsızlığı giderme,gericiliğin saldırılarını püskürtmek ve geleneksel Türk-Sovyet iyi komşuluk ve işbirliğinin ilişkilerinin Türkiye için olduğu gibi dünya barışı ve bölge/~~xxxxxx~~ de yumu-
xx sana davası için de ilkesel önemli olan daha da geliştirilmesi için elden geleni yapma kararlılığı ile dolup taşıyor.

M İ L İ T A N L A R D A N

Devrimci eylemler ve eylem kaçkınları

Biz sol gevezelik yapmıyoruz. İçi boş, kof, ama görünüşü parlak belgilerin ardına gizlenmiyoruz. Biz, işçi sınıfının savaş yolunda, yığınların içinde savaşıyoruz. Ne gösteriş yapıyoruz, ne de yaptıklarımızdan ötürü boş böhörlennmelere kapılıyoruz. Halkımızın bağımsızlığı, emperyalizmst kölelik zincirlerinin kırılması, ülkemizde sosyalizme açılan ileri demokratik bir iktidarın kurulması ve dünyada kalıcı bir barışın gerçekleşmesi için, halkımızın ve dünya halklarının çıkarları için savaşıyoruz. Rehberimiz/Marksizm-Leninizm'dir, işçi sınıfının Leninci politik örgütüdür. Biz, eylem olsun diye eylem yapmıyoruz. Biz, her bir eylemimizle, yığınları sarsmak, onları devrimci saflara kazanmak amacını güdüyoruz. Bu yol, bireysel terör eylemlerine tamamen kapalıdır.

Nisan ortalarında 1 Mayıs da içinde olmak üzere, bir dizi eylem oldu. 18-22 Nisan günleri arasında İstanbul'da birçok lise, yüksek okul ve fakültede dünya işçi sınıfının ölümsüz önderi Lenin'in 110. doğum yılında bir dizi gösteri, forum yapıldı. Lenin'i öğrenme kampanyası başlatıldı. 6 Mayıs günü, 12 Mart cellâtlarının idam ettiği Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan'ı anmak için yine bir dizi eylem yapıldı. Bu 3 yurtseverin kişiliğinde emperyalizme ve faşizme karşı savaş bayrağı yükseltildi, ancak onların yığınlardan kopuk eylem çizgisinin yanlışlığı da ortaya kondu. 30 Nisan genel grevi ve 1 Mayıs kutlamalarında tüm halk düşmanı Demirel hükümetinin ve sıkıyönetimin yasakları kırılıp atıldı. Bütün bu sıraladığımız eylemlerde ilerici, yurtsever, komünist, sosyalist gençler gözümüzü kırpmadan, üstümüze düşen her görevi yaptık. Bunca acıya ve deneye karşın hâlâ goşizmede ayak direyenler ise yalnızca bozguncu rol oynadılar. Onlar, bizim yapmadığımız şeyi yapıyorlar. Sol gevezelik. Dışı parlak, içi boş devrimci belgilerin gerisinde onların eylemsizliği

yatıyor. Maocu faşistlerin her türünü karşı devrim sıralarına koyan biz, goşist çizgiye yanaşmış pekçok dürüst devrimciyi uyarmak için herşeyi yapıyoruz. Yaşam bizi doğruluyor. Sözlerimi, 1 Mayıs'dan sonra yayınladığımız bildiriyle bitirmek istiyorum: " 1 Mayıs kutlamaları goşist gurupların "sol" gevezeliklerinin ardında eylemsizliğin yattığını açıkça göstermiştir. Bu gurupçuklar öğrenci gençliğin genel boykot eylemini, işçi sınıfının genel grevinden koparmaya çalıştılar. İlerici gençliği tecrit etmek için her çareye başvurdular. Ülkemiz üzerinde dolaşan kara bulutları dağıtmak gerek. Bunun için de güçlerimizi birleştirmeliyiz. Ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliği ile ileri demokratik bir düzeni gerçekleştirmekten başka çıkış yolu yoktur."

İstanbul'dan ilerici bir genç

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

20.6.80.Ali.

GÜNÜN PAROLASI!

S.D.Türkiye'nin yıllardır tutsağı,kölesi olduğu NATO'nun elebaşları, patronları yine ülkemize,Ankara'ya üşüşüyor.Bu saldırı örgütünün dış- işleri bakanları 25-26 Haziran günleri Ankaranın havasını daha da kir- letmek için toplanacaklar.NATO Genel sekreteri Lüks ve ABD'nin yeni dışişleri bakanı ^{Mr.} Eski ise 23 Haziranda başkentimize geliyorlar.Beyaz Sarayın,Pentagonun saldırı planlarına ülkemizi daha sıkı bağlamak için emirler buyurup,fermanlar verecekler.Kartır doktrinine daha geniş çevrenler açmak için yine yumruklarını masaya vuracaklar.

Emperyalizmin yeni sömürgecilik sisteminin bir emme-basma pompası, askersel-politik vurucu gücü olan NATO Paktı'nın hemen her toplantı- sından sonra Türkiye halkının sırtına yeni yükler bindirildiği bilini-

yor.

D.D. TKP MK Organı "Atılım" gazetesinin 1 Haziran sayısında yeralan NATO YIKIMDIR başlıklı yazı, bu gerçeği bir kez daha vurguladıktan sonra, şunları ^{Belirten} vurguluyor:

"Yayılcı Amerikan emperyalistleri, Türkiye'deki saldırı ve casusluk üslerini daha geniş çatıştırma aşamasına geçtiler. Uzatmalı ikili kölelik anlaşmasıyla bunu sağladılar. Bugünkü işbirlikçi Demirel hükümetinin içte halk yığınlarına, özellikle işçi sınıfına karşı zorbalık, kanlı baskı politikası, dışta Amerika'ya, NATO'ya kölelik tutumu Anayurdu, tüm halkımızı korkunç uçurumlara doğru hızla sürüklüyor. Amerikan üsleri üstüne araştırma yapan Cumhuriyet Senatosu Komisyonu'nun verileri, bu üslerin hem Sovyetler Birliği'ne, hem de Orta Doğu ülkelerine karşı olduğunu vurguluyor. Tehlike böylesinedir.

Yabancı üsler, ordunun NATO komutasında olması, silahlanma, uzun yıl-

lardır bu yolda yapılan harcamalar, ekonominin askersel raylara bindirilmesi geniş halk yığınları için yıkım, bir avuç işbirlikçi, tekelci vurguncu için, silah alış-verişi yapanlar için, Amerikan, Batı Alman, İngiliz silah fabrikatörleri için büyük vurgun kaynağı olmuştur. Türkiye, Amerikan kaynaklarının verilerine göre, 1967 yılında silahlanmaya 604 milyon dolar, 1976'da ise 2 milyar 350 milyon dolar harcamıştır. Ve bu yükseliş durmamıştır. Gene Amerikan kaynaklarına göre, satın alınan silahların bakımı için, yalnız yabancı yüksek uzmanlara, yılda 430 milyon dolar ödeniyor.

NATO komutasındaki yarım milyona yakın bir ordu, gene uzun yıllardır hazır yiyor. Ulusal gelire bir şeycik katmıyor, onu tüketiyor. Ve bu ordu sıkı yönetimle halkın üzerine, ikide bir sürülüyor.

İssizlik, pahalılık, geri kalmışlık, konut, okul, hastane, doktor, içme suyu, kanalizasyon, bütün bu yokluklar, kuyruklar artan NATO harcamalarıyla-

le atbaşı gidiyor.

Bu yıkıma son vermek için tek yol vardır! NATO'dan çıkmak! İkili kölelik anlaşmalarını ~~kakıyıkak~~ yırtmak! Anadolu'dan Amerikan üslerini, atom harmanlarını kaldırmak! Günün parolası budur!"

D.D.NATO'ya, ülkemizdeki üslere ve kölelik anlaşmalarına karşı savışımı ön plana alan TKP, tüm çalışmalarında, bütün sözlü ve yazılı yayınlarında Amerikan emperyalizminin, Kuzey Atlantik Paktı patronlarının Türkiyenize hangi gözle baktıklarını halkınıza açıklamıştır, açıklıyor. "Atılım"ın yine 1 Haziran sayısında yerelen NATO VE TÜRKİYE başlıklı yazıda, bu konuda sunlar vurgulanıyor:

" NATO, bölgedeki saldırgan eylemlerini gerçekleştirmek için artık daha fazla silahlanmayı taşıyamayan ülkemiz üstünde baskısını artırıyor. Bu amaçla anti-Sovyetizmi körüklüyor. NATO toplantısı öncesinde "Türkiye Orta-Doğu'da ileri karakolumuzdur" diyen general Gundersen

"Sovyet tehlikesi" masalını yeniden piyasaya sürdü. Ardından da Türkiye'nin yoğun silahlandırılmasını istedi. Bu NATO generali "Sovyetler Türkiye ~~ya~~ sınırına yaklaşmak yapıyor," biçiminde bir de yalan uçurdu. NATO elebaşları emperyalizmin Orta-Doğu politikasını gözlerden uzak tutmak için daha önce de "Sovyetlerin İran sınırına yaklaşmak yaptığı" yalanını ileri sürmüşlerdi. Ancak kimin saldırgan olduğunu, Amerikan ^m İrana yaptığı askersel saldırı gösterdi... Türkiye, işte böylesi saldırgan bir pak-tın üyesidir, piyonudur. Ve Türkiye NATO'dan çıkmadıkça emperyalizmin tehlikeli serüvenlerine araç olmaktan kurtulamıyacaktır. "NATO'ya hayır belgisi çerçevesinde kenetlenmek, NATO'ya karşı savaşa en geniş yaklaş-ları çekmek, güncel ve zorunludur.

S.D. Türkiye işçi sınıfı, halkımız her geçen günle NATO'nun ve ülkenizdeki emperyalist ülkerin, kölelik anlaşmalarının ülkemiz için yarattığı tehlikeyi giderek daha iyi anlıyor ve bu tehlikeye karşı

savaşım zorunluğunu daha iyi kavlıyor. Komünistler, sosyalistler, gerçek yurtseverler, demokrasi güçleri bu savaşında giderek daha da kenetleniyor. Tüm ülke çapında savaşım, eylemler yükseliyor. Bulancak'ta 10 bin kişinin katılımıyla İGD, Genç-Öncü ve SGB'nin öncülüğünde yapılan mitin te, "Kahrolsun ABD emperyalizmi", "Üslere el konsun, Amerika defolsun" belgileri atıldı, "İkili kölelik anlaşması" protesto edildi ve ABD Üsle-
rinin kaldırılması istendi. Kırıkkale ilerici gençleri de Zafer Cadde-
sinde bir gösteri yaparak, Savunma İşbirliği anlaşması adı verilen iki-
li kölelik anlaşmasını protesto ettiler. Burada da ^{kahrolsun} ABD emperyalizmi"
diye haykırıldı, "NATO'dan çıkılsın", "Bağımsız Türkiye" belgileri atıldı
İznir'in Çandibi semtinde Amerikan emperyalizmiyle inzalanan ikili kö-
lelik anlaşmasına karşı olan yurttaşlardan, ilerici, barışsever kişiler-
den imza toplandı. Yine İznir'de 46 demokratik örgüt, ortak bir mektup
hazırlayarak TBMM Milli Savunma Komisyonu başkan ve üyelerine gönder-

di. Ortak mektupta, halk düşmanı Demirel hükümetinin imzaladığı yeni kölelik anlaşmasının mecliste onaylanmaması istendi. Ve bu anlaşmanın ulusal çıkarlara ters düştüğü, bölgemizde güvenliği ve barışı tehdit ettiği, ülkenizi sürekli savaş ekonomisine bağlamayı amaçladığı belirtildi. Eskişehir'de de tepki ve protesto eylemleri çeşitli biçimlerde sürüyor. İKD, Devrimci Kadınlar Birliği şube başkanlarıyla TİP il örgütü kadın sensiyonu sorumlusunun ortaklaşa düzenlediği basın toplantısında "İkili kölelik anlaşmasına, NATO'ya ve Üslere karşı" bir kampanyanın başlatıldığını açıklamasından sonra Eskişehir'de çeşitli eylemler düzenleniyor. "Kölelik anlaşmasına hayır" belgisi altında açılan imza kampanyasının ve değişik eylemler, gösteriler planlandığı açıklandı. Bütün bunlar, halkımızın emperyalizme bağımlılık politikasına karşı savaşın kararlılığını dile getiren yalnız birkaç örnektir.

S.D.Emperyalizmin stratejik saldırı planları,bölge ve dünya barışını torpilleme girişimleri,ülkemizi bu planların ayrılmaz bir parçası durumuna getirme yeltenişleri üzerinde önemle duran TKP MK Plenumunda Genel sekreterimiz Bilen yoldaş,şunları belirtti:

"...Türkiye,yayılcı emperyalist çevrelerin bu planlarında önemli bir yer tutuyor.NATO üst yöneticileri,emperyalist basın İran'daki gelişmelerden ve CENTO'nun çökmesinden sonra,NATO Güney-Doğu kanadında Türkiyenin,emperyalizmin ileri karakolu olarak oynadığı rolü biteviye vurguluyor.Geçtiğimiz dönemde,Amerikan parlamentosu Türkiyeye uyguladığı silah ambargosu kararını kaldırdı.Askersel"yardımı"artırdı.Topraklarımızdaki ABD üslerini yeniden çalıştırmaya başladı.Türkiyeyi ABD emperyalizminin boyunduruğuna daha da sokan yeni ikili kölelik anlaşması imzalandı.Böylelikle Pentagon,Türkiyeyi Orta-Doğu'daki saldırı planlarına araç etmek yolunda,ülkemizdeki askersel konumlarını

daha da güçlendiriyor.İrana karşı saldırı eyleminde Türkiyedeki ABD üslerinin kullanılması,ikili kölelik anlaşmasının ülke güvenliğini, 45 milyonun canını ne büyük bir tehlikeye soktuğunu gösteriyor.

Bölgemizi binlerce kilometre uzaktaki ABD'nin"dirimsel çıkar bölge- si sayan Karter yönetimi,"Truman doktrininin" izinden yürüyor.Saldır- gan NATO ^{nun} Paktının etki alanını Orta-Doğu'ya yaymaya çalışıyor.Serüven- ci doktriniyle,"kaba güç politikasıyla" yalnız bölgedeki ülkelerin güvenliğini tehlikeye atmakla kalmıyor,dünya barışını,güvenliğini de torpilliyor..."

TKP'nin Sesi

22 Haziran 1980 Sül.

Bizim Radyo

Y O R U M

SOVYETLER BİRLİĞİ SÖZÜMÜNÜN ERİDİR:

Sosyalizm barış,kapitalizm ise savaş ve gerginlik~~tır~~ demektir. Bölgemizdeki gelişmeler bunu bir kez daha doğruladı. Bolgemizde barışın baltalanması,gerginliğin artırılmas~~ı~~,halkların ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşlarının ezilmesi ve devrimci kazanımların yokadilmesi için İran ve Afganistan emperyalizmin,NATO'nun,bunların stratejik bağlaşığı Çin'deki Mao'cu yönetimin saldırı hedefi oldu. Emperyalizm,uluslararası gericilik ve NATO İran halkına karşı çok yönlü bir saldırıya geçti. Bu ülkeyi ambargo ile tehdit etmeye kalkıştı,açık askersel saldırı girişimlerine başvurdu. İran'ın karasularına nükleer silahlarla donatılmış savaş gemileri gönderi.

41. Bu çevreler aynı amaçla İran'ın komşusu ADC, Nisan devrimine karşı doğrudan ve içerde karşı -devrimci çeteleri destekleme yoluyla yoğun bir saldırıya geçtiler. Bu ülkenin içişlerine kabaca karışmaya yeltendiler. Amerikan emperyalizminin ajanı Amin kiliğinin kanlı terörünü , zorbalık rejimini koruma, feodal düzeni geri getirme girişimlerini el altından desteklediler. Böylece, aralı arası kesilmeyen silahlı saldırılar, gerici dış güçlerin tehlikeli boyutlar alan komplosu Afganistanın bağımsızlığını yitirmesi, onun Sovyetler Birliğinin güney sınırında emperyalizmin bir askersel üssü , köprübaşı durumuna getirilmesi için gerçek tehlikeler oluştu rdu.

Böylesi bir gelişme karşısında yasal Afganistan hükümeti, S.B. ile Afganistan arasındaki iyi komşuluk ve dostluk anlaşmasına dayanarak , Sovyet devletinden ivedi askersel yardımı da içeren çok yönlü yardım isteginde bulundu. S.B. Afganistan hükümetine ve halkına

bu istegine olumlu yanıt verdi ve Afganistana belirli sayıda asker gönderdi. Bu istek ve S.B.'nin bu insancıl ve barışçıl girişimi BM sözleşmesinin 11.maddesinde yer alan her devletin ülkesini ve barışı bireysel ve kollektif olarak savunmak yolundaki vazgeçilmez hakkına *emperyalist gerçellerin sarladıkları gibi* tümüyle uygundu. Bu *Bu* bir Sovyet işgali" veya "saldırısı" değildi. Ortada *varolan gerçek*, S.B.'nin Afganistan halkına dışardan silahlı saldırı hareketleri karşısında ulusal bağımsızlığını savunmasına, özgürlüğünü ve onurunu korumasına yardım etmesiydi. Ocak ayında Sovyet "Pravda" gazetesinin ~~yanık~~ sorularını yanıtlıyan SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev yoldaşın belirttiği gibi, Sovyet birliklerine verilen tek odev de buydu. Bu birlikler Afganistan yönetimini bunların Afganistana gönderilmesi istemine bayvurmayı gerektiren nedenler ortadan kalkınca hemen Afganistan'dan çekileceklerdir. Nitekim Sovyetler Birliği, Afganistan hükümetine danışarak, buünkü aşamada Afganistan'a kalmalarının zorunlu olmadığı Sovyet Birliklerinin bir bölümünü

geri çekme kararı aldı. Ve hemen bu kararın pratik uygulanmasına geçildi. Kabil'de düzenlenen bir törenden sonra bir kesim Sovyet askeri ülkelerine döndüler. Böylece S.B. sözünün eri olduğunu bir kez daha kanıtladı. S.B'nin başkalarının topraklarında ve zenginliklerinde gözü yoktur. S.B. tek istegi halkların barış içinde özgürce yaşaması, insanlığın yeni bir dünya savaşından korunmasıdır. S.B., bu amaçla da Afganistan halkına yardım elini uzatmış ve bu yönde enternasyonalist gröveni yerine getirmeye devam etmektedir. S.B.'nin bir kesim Sovyet askerini geri çekmesi kardeş Afganistan halkına yapılan çok yönlü Sovyet yardımının sağladığı olumlu gelişmelerin bir sonucudur. Bugün Afganistan halkı devrimci kazanımlarını savunmada önemli başarılar elde etmiştir. Sovyet askerlerinin Afganistana gönderilmesini gerektiren tüm nedenler ortadan kalkınca Sovyetler Birliği tüm birliklerini geri çekecektir. S.B bu girişimle Afganistan sorununun politik çözümünden yana olduğunu gösterdi. Dünya halkları Sovyetler Birliğinin bu girişimini selamlıyor. Bu girişimin dünya çapında

geniş yankı uyandırması bunun somut kanıtıdır. Avusturya, Hindistan, Fransa, İspanya dışişleri bakanları S.B.'nin bu girişiminden duydukları memnuniyeti dile getirdiler. *TKP, halkımız, S.B.'nin bu iyi niyetini içtenlikle selamlar, Afganistan halkıyla dayanışma içinde olduğunu bir kez daha duyurur.* Sovyetler Birliği daha ilk baştan Afganistan sorununun politik çözümü den yana olduğunu deralarca belirtmiştir. S.B.'nin bu isteği Varşova Antlaşması Politik Danışma Komitesinin toplantısında kabul edilen belgede de yer aldı. Bu belgede, bölge ülkelerinin güvenliğinin sağlanması ve Afganistanın içişlerine karışılmayacağına ilişkin güvencenin verilmesi koşuluyla Sovyet Birliklerinin çekileceği vurgulanmıştı. Ne varki, emperyalist çevreler, NATO S.B.'nin bu olumlu, yapıcı önerisine bir olumlu yanıt vermediler. Veremezlerdi de. Çünkü böylesi bir çözüm bunların politikasına ters düşmektedir. Bunların amacı, Afganistan etrafında körükledikleri koyu bir anti-Sovyetizmle saldırı, barışı baltalama, gerginliği artırma, silahlanmayı alabildiğine tırmandırma, NATO'nun nükleer silahlanma kararını gerçekleştirmektir. Bunların bu barış

düşmanı politikaları kesinlikle Afganistan olaylarından bağımsızdır. Afganistan olayları bu politikanın gerçekleştirilmesinde emperyalistler, NATO için bir paravanadır. Brejnev yoldaşın da belirttiği gibi, Afganistan olaylarıyla ilgili emperyalist çevrelerin düşmance tepkisi bir sürpriz değildir. İşin özü odur ki, burada emperyalistlerin ve yordakçılarının nesapları boşa çıkarılmıştır. Afganistan olmasaydı bu çevrelerin uluslararası durumu gerginleştirmek için başka bahaneler yaratacaklardı. S.B.'nin son yapıcı girişimi karşısında emperyalist ve NATO çevrelerinin tutumu bunu doğruluyor. Bunlar barış düşmanı ve silahlanma politikalarını sürdürmek için Afganistan olaylarını hiç bir zaman gündemden indirmeyeceklerdir. 25-26 Haziran gürleri saldırgan NATO'nun Ankara'da yapılacak olan toplantısında Afganistan olayları yine bu amaçla gündeme gelecektir. Bu toplantıda halk düşmanı Demirel hükümetinin desteği ve onayla halkımızın sırtına yeni ağır yükler bindirilecek, Türkiye'nin emperyalizmin Orta Doğu

daki saldırı planlarına araç edilmesi yolunda yeni bir adım daha atılacak, silahlanmanın daha da tırmandırılması için S.B.'ne ve Aignan-istana karşı düşmanlık kampanyası yoğunlaştırılacaktır. Böylece halk düşmanı Demirel hükümeti NATO'nun ve ABD emperyalizminin çıkarları doğrultusunda Anayurdumuzu daha korkunç uçurumlara sürükleme yönünde uyculuk politikasında bir adım daha atacaktır. Bu halk düşmanı politikaya karşı savaş, barıştan, özgürlükten, halklararası dostluktan, silahsızlanmadan yana tüm güçlerin ve örgütlerin ana görevidir. Bu yönde atılan her adım ilerici, demokratik güçlerin ve örgütlerin eylembirliğinin güçlendirilmesine önemli katkılarda bulunacaktır. Boylesi bir güç birliğinin temeli vardır. Türkiye barış ~~xxx~~ komitesinin öncülüğünde ülkemizin dört bir yanında yürütülen NATO'ya, üslere, kolelik anlaşmalarına karşı eylemler, DISK ve Türk'iş üyesi sendikaların ortak grev savaşları, demokratik kitle örgütlerinin pahalılığa işsizliğe karşı çıkışları eylem birliği olanaklarını daha da genişletiyor.

Halkımız barış istiyor, halklararası dostluk istiyor, iş, ekmek, özgürlük istiyor. Bunun için de NATO'ya, ikili kölelik anlaşmalarına, saldırı üslerine hayır diyor. Bu savaş S.B. ile dostluğu geliştirme ve güçlendirme savaşından ayırmıyor. Kardeş Afganistan halkının devrimci kazanımlarını, toprak bütünlüğünü, egemenliğini ve barış S.B.'nin dostça yardımıyla koruyabildiğini iyi biliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VEKİFİ